Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0525/2019
Em, 26 de novembro de 2019

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO A
IMPLANTAÇÃO DE UMA ÀREA ESPECÍFICA
PARA ATENDER OS EMPREENDEDORES
INDIVIDUAIS DO MUNICÍPIO, PARA O VERÃO,
DO MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando que seja providenciada a implantação de uma área
específica para atender os empreendedores individuais do município, para o verão, do
município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 26 de novembro de 2019.

SILVIO DAVID PIO OLIVEIRA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Esta indicação surge para dar direcionamento aos que desejam trabalhar como
empreendedor individual no verão, no período festivo como réveillon e etc... Devido aos
atuais acontecimentos naturais que ocorreram em nossas praias este ano, surge à
importância de uma área específica, para atender os empreendedores individuais.

Desta forma, certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis da presente
indicação, e do bom senso e visão do Exm°. Sr. Prefeito Municipal, reitero os meus
votos de estima e apreço.